(digestionis) incremento ne faeces retineat. Morbis hominum sedandis olea etc., ignis (digestionis) splendorem efficientia, pluvio anni tempore, autumno et vere omnino adhibeat. In phlegmate vomitus, in bile purgatio alvique ductio laudantur; tribus humoribus corruptis exercitatio semper vitia delet. Comesus quamvis perversus cibus post exercitationem non irritat. In excretionum, coitus et ciborum expurgatione sit intentus. Ne exoptet sapiens, prae morborum timore, dolorem vel corporis vel animi. Post nimiam feminarum adhibitionem (coitum) se ipsum homo sui compos servet; dolores enim, catarrhus, febris, anhelitus, vexatio, icterus et pneumophthisis a nimio coitu oriuntur morbi, flatulencia etc. Macrobiani, tarde senescentes, pulchro corpore, colore et robore praediti, carne firma densaque instructi fiunt viri feminis abstinentes. Tertio quoque die cum femina coeat vir. Omnibus anni temporibus calidis prudens ab uxoris latere discedat. Menstruantem, invitam, sordidam, ingratham, colore et aetate propectam, morbis vexatam, manco corpore praeditam, praegnantem, invisam, vitiis genitalium affectam, consanguineam, Gurui nuptam, dimissam (e matrimonio), crepusculo et plenilunio inaccessibilem mulierem ne ineat vir; ne diluculo, media nocte mediisque diebus; ne pudorem adducente, manifesto impuroque loco; ne famelicus, agitato animo affectus, ab aere, faecibus urinaque afflicus, sitibundus et perinfirmus vir. Tortuoso utero et deficiente utero, conceptum semen virile non retinetur; corrupto autem utero, seminis emissionem vir quamvis robustus colibeat. Seminis abundantia, capitis opertura quoque, praesertim in statione et in supina cubatione, vituperata est. Jocum etiam homo intellectu praeditus salutisque cupidus evitet. In viro menstruantem mulierem ineunte et indomita indole praedito oriri potest oculorum, longae vitae et virium amissio, deinde injustitia. Vita viri, ascetrici, Gurui nuptam, consanguineam et aetate propectam mulierem plenilunio, diluculo crepusculoque ineuntis, destruitur. In praegnanse muliere vexatio embryonis, in aegrotante autem amissio virium oriri potest. Si mas feminam manco corpore praeditam, sordidam, invisam et libentius viro orbatam inoperto impuroque loco iuit, seminis animique interitus consequitur. Famelicus, agitato animo affectus, medio die, sitibundus et infirmus mas amissionem robusti seminis et irritationem aëris nanciscitur. Ex nimio coitu exoriuntur tabes et seminis detrimentum. In aegrotato mare nascuntur morbi, lienis affectiones, mors et animi deliquium. Diluculo et media nocte aër bilisque irritantur. Utero tortuoso, deficiente et corrupto, morbus venereus, aëris irritatio et seminis virilis interitus consequuntur. Excrementorum, urinae seminisque virilis retentione et supina cubatione celeriter fieri potest seminalis calculus. Propterea utrumque evitet duplici sexui insalubre. Semen virile aggressum nunquam stulte retinendum est. Flore aetatis, pulchritudine, bona indole, probata vitae ratione et optimis qualitatibus praeditam, mas amans amantem,

lactus laetam ornatamque ducat uxorem, copulatione stimulantibusque nutritus. Cibi saccharati, lac cum saccharo candido, jus, flabellum et somnus in coitus sine salubria sunt."

Caput XXV.

Nunc vero miscellaneorum morborum therapiam exposituri sumus.

„In auris lobo morbi fluidandi sunt. Sic dictum est. Sed antea cognoscere hos morbos: Circumplexum, phaenomenon, furibundum morbum, doloris augmentum et quintum circumrodentem morbum.

Hi in auris lobo morbi commemorati sunt.

Ob infantiam diu neglectus, subito in adulto homine tumor auris exoritur in lobo, dolorosus, circumplectens, violaceus, fuscus, manifestus, rigidus. Hic morbus ab aëre ortus circumplexus vocatur.

Gravium ornamentorum usu, percussione et frictione tumor in auris lobo exoritur lividus aut ruber; a sanguine bileque ortum phaenomenon dolorosum hoc aestimatum est.

Sanguine cutem augente, aër in lobo irritatur; aër, assumendo phlegma, efficere potest tumorem colore doloreque praeditum. Hic furibundus pruritus morbus a phlegmate aëreque ortus est.

Crescente aure, tumor, cum pruritu, aestu doloreque complicatus, coctioque in cute, oriuntur; hoc doloris augmentum est. Phlegma, sanguis et vermes efficere possunt sinapi similes morbosas affectiones, effluentes et dolorosas in lobo, cum pruritu, aestu doloreque complicatas.

A phlegmate, sanguine et vermibus ortus, cum herpete complicatus morbus rodere potest lobum cum meatu auditorio externo; hic circumrodens morbus commemoratus est.

Lobuli hi morbi in homine incurato terribiles sunt. Neglecti enim hi morbi lobum hominis, corruptos cibos sumentis, perdere possunt. Itaque medicus his morbis oleamenta et ceteram medendi rationem celeriter adhibeat.

Porro inunctionem, adspersionem, illitum et sanguinis missionem generaliter specialiterque indicabo.

Quod pertinet ad unguentum, cum Achyranthe aspera, Siphonantho indica, sale fossili, Euphorbia tirucalli, Pinu Dévadâru, Physalide flexuosa, Raphano sativo, Serratula anthelminthica et tribus myrobalanis, bene tritis, coquat butyrum medicus, oleum Sesami orientalis, adipem, medullam, ceram et lac; his lobum auris illinat in circumplectente morbo.

Oleum, ex *Rubia manjista*, *Sesamo orientali*, *Siphonantho indica*, *Echite frutescente*, *Nymphaea caerulea*, *Nelumbio specioso*, *Symploco racemosa*, *Nauclea cadamba*, *Pavonia odorata*, *Eugenia jambu* et *Mangiferae indicae* surculis confectum et cum aqua oryzae fermentata commixtum, morbum phaenomenon sic dictum depellit.

Oleum, cum *Borasso flabelliformi*, *Lauro cassia*, *Physalide flexuosa*, *Asclepiade gigantea*, *Serratula anthelminthica*, tribus myrobalanis, sale fossili, cammaris alligatoribusque, adipe, *Pinu longifolia* et *Commelina salicifolia* decoctum, salubre est et morbum furibundum depellit; item adpersio ex decoctione *Oxalidis sensitivi*, *Eugeniae jambu*, *Mangiferae indicae* Laurique cassiae.

Nymphaea alba, *Glycyrrhiza glabra*, *Rubia manjista* *Cucumeribus duobus*, scilicet pulveribus contritis, lobulum auris, illitum oleo *Sesami orientalis*, fricet; ex laccae et *Embeliae ribis* sedimento oleum excoquat; eo efficit lobulum sudabundum; et vaccini stercoreis quantitate inungat in morbo circumrodente.

Oleum sinapis, aut cum contritis *Embeliae ribis* seminibus, *Convolvulo turpetho albo*, *Convolvulo turpetho nigro* et *Asclepiade gigantea*, aut cum *Galedupae arboreae* et *Terminaliae catappae* seminibus, *Echite antidysenterica* et *Cassia fistula*, aut cum his omnibus paratum, cum *Pipere nigro* et *Meliae azidaractae* foliis commixtum et cum cera compositum, in inunctione salubre est lobis morborum, tenuibus durisque.

Nutriendi mitigandique causâ medicus conficiat unguentum salubre. *Canis aurei* et *Bovis bubali* medullam, adipem, oleum et recens butyrum coquat, et decem partes lactis, dulcium classem, *Achyranthen asperam*, *Physalidem flexuosam* et pulchrum laccae succum addat. Hoc confectum, purificatum et bene opertum asservet. Eo unguento inungat semper lobum auris, bene sudabundum valdeque fricatum. Eo etiam lobi crescunt, dolorum et symptomatum expertes, molles, nutriti, aequales, mites atque ornamentis apti fiunt.

Indigoferae anil folium, *Ecliptam prostratam*, *Terminaliae alatae* corticem, *Vangueriam spinosam*, *Piper nigrum*, ferri pulverem, semina floresque *Barleriae prionitis*, *Terminaliam chebulam*, *Terminaliam belericam* et *Phyllanthum emblicam* medicus una conterat, unitum totum hoc cognoscat luto simile, cum loti essentia misceat, quindecim dies in urceo, ferreo vase et domo tecto, deponat. Ex eo oleum medicus excoquat, commixtum cum succo ex *Eclipta prostrata* et tribus myrobalanis confecto. In proxima coctione examinandi causâ folium frumentarium injiciat; si hoc sit api simile et nigrum, tum decoctionem deponat in vase; in nigro ferreo vase per unum mensem hoc asservatum, inunctione adhibitâ, eam etiam depellere potest.

Barleriae cristatae, *Eugeniae jambu*, *Terminaliae alatae* et *Gmelinae arboreae* flores, semina *Sesami orientalis*, *Markavae*, *Mangiferae indicae*,

Boërhaviae diffusae alatae, Aselepiadis giganteae, Kardamae et Flacourtia sapidae, tres myrobalanos, limaturam Martis, calcem aeris, Siphonanthum indicam, Costum speciosum et Echiten frutescentem, — hoc totum scilicet medicus conterat cum Jasmino arabico et succo aquoso Citri medicae; cum septem Prast'his succi aquosi deinde hoc agitet; per septem dies opertum in ferreo probato vase deponat et cum oleo Terminaliae belericae intente decoquat. Decoctionem in novo ferreo vase deponat et nasale hoc medicamentum medicens det, corpore jam expurgato. Inunctionibus adhibitis, comedat homo Phaseolos radiatos, aut pulmenta de oryza, lacte et Sesamo orientali. Post unum mensem capilli densi, in acuminibus incurvati et apum lacertarumque instar splendidi fiunt. Capilli etiam alii in calvo exoriri possunt, et hominem aetas decrepita non subito corripit. Robur eximium oritur sensuum, ferique potest vultus rugarum expers. Inamabili, inoptato, informi et non electo (a mulieribus) illud oleum detur.

Laccam, Symplocon racemosam, duas Curcumas, arsenicum, auripigmentum, Costum arabicum, Rottleriam manjistam, Morungam hyperantheram in terra Suráshítru ortam, Pterocarpum santalinum, Bezoar orientale, calcem aeris, Micheliae champacae corticem, Glycines debilis et Fici indicae folium, Santalum (Káliyam), Nelumbium speciosum, Nelumbii speciosi medullam, rubrum et album Sirium myrtifolium, hydrargyrum et classem a Kákoli incipientem cum lacte contritam, adipem, medullam, ceram, vaccinum butyrum muletum et decoctionem Mimusopis arboris medicus recipiat. Hoc totum, simpliciter concoctum, pro faciei inunctione butyrum praecipuum dictum est. Depellit enim maculas atras faciei, ecchymoses perquam auctas et tumores quosdam in facie ortos.

Nelumbio specioso similem indoloremque faciem efficere potest hoc butyrum, adipalibus malis praeditam. Regibus, mulieribus similibusque hominibus hoc medicus semper conficiat. Hoc butyrum praecipuum lepram depellit et pedum ulcera.

Terminaliae chebulae pulverem, Sapindi saponariae folium, Mangiferae indicae corticem, petiolum floris Punicae granati et folium Jasmini arabici in unguentis et suffitionibus det medicus, hominibus Diisque aptus.“

Caput XXVI.

Nunc vero debilis roborandi stimuli amatorii therapiam exposituri sumus.

„Sano homini, maturissimam aetatem agenti et stimulantia adhibenti quotidianus omnibus anni temporibus coitus non est prohibitus. Viris,

robustarum et propagandi cupidarum feminarum conjugium desiderantibus, mulierum amore emaciatis, impotentibus, exiguo semine praeditis, luso amatorio deditis, cupientibus, pulchritudine et juventute quidem instructis, sed multas uxores habentibus remedia stimulantia (aphrodisiaca) salubria sunt.

Mas venerans, quando ex convenientia stimulo amatorio valde concitatus est, femina ab eo exhilaratur. Hoc stimuli amatorii effectio appellatur. Cibi varii et potiones diversae, voces auribus servientes, cutis contactus voluptuarius, nox lunaris jubaris, amans uxor recentis juventutis, cantus aurem animumque rapiens, nux Aerae faufel, vina, sarta e floribus et animi sedatio hominem amatorio stimulo praeditum efficiunt. His vero conditionibus ingratis, in corde saucio viri, coitum appetentis, post concubitum cum invisâ uxore relinquitur impotentia.

Nimio coitui deditus non gaudet amatorio stimulo. Is enim relaxationem penis nanciscitur, seminis detrimentum facientem. Magno mentulae morbo aut membri virilis vulneratione rursus quarta impotentia existit, quae a marium virilitate laesa oritur. — Ex retentione robusti, animo commoti, caelibis (Brahmacharyyae), sexta impotentia commemorata est. Haec vero seminis immobilis causâ orta est.

Incurabilis est impotentia innata, et quae ex membri virilis vulneratione exoritur. Aliis vero curabilibus impotentis adhibenda est curatio causae opposita.

Deinceps vero praecepta amatorium stimulum efficientia dabo.

Sesami orientalis, Phaseoli radiati, Convolvuli paniculati et Oryzae sativae farinam cum succo Sacchari officinarum saccharique crudi humectet, conterat et cum sale fossili commisceat; tum axungia porcina et butyro clarificato conditam pulvem coquat. Vir, hac pulve comesâ, centum mulieres inire potest. Sesamum orientale in lacte cum testiculis hircinis parato, ptisanasque oryzae cum adipe Delphini gangetici coctas, illoque Sesamo orientali conditas, qui mas comedit, is inire potest centum feminas. Cum Pipere longo et sale fossili paratum testiculum hircinum, lacteo butyro conditum, qui comedit, is centum feminas inire potest.

Ex pulveribus Piperis longi, Phaseoli radiati, Oryzae sativae, Hordei hexastichi et Tritici aestivi, singulorum partibus aequalibus, medicus in butyro coquat placentam; hanc comedendo et aquam saccharo melleque mistam bibendo mas in passeris modum inire potest decem feminas sine intermissione.

Pulverem Convolvuli paniculati bene praeparatum, cum oleoso sedimento commixtum et butyro clarificato melleque mistum lingendo mas decem feminas inire potest.

Sic pulverem Phyllanthi emblicae cum oleoso sedimento commixtum et

saccharo, melle butyroque mistum cum linxerit, lac bibat; eo mas, quamvis octoginta annos natus, juvenis instar stimulat.

Testiculum hircinum paratum cum Pipere longo saleque fossili, conditum butyro clarificato, aut testiculos Delphini gangetici comedat; haec autem sunt duo valde stimulantia.

Canceri crangonis, testudinis et Kránámae testiculos pariter comedat.

Aut Bovis bubali, Bovis tauri et Moschi moschiferi semina virilia (in testiculis) mas bibat. Emulsionem ex Fiei religiosae fructu, radice et cortice, et ex Spondia mangifera paratam saccharoque melleque mistam bibendo mas in passeris modum stimulat.

Sedimentum radice Convulvi paniculati ex butyro clarificato et lacte, aequalemque Fiei caricae partem bibendo mas quamvis senex juvenescit.

Phaseolorum radiatorum unum Pala cum melle butyroque clarificato commixtum lingat, tum lac bibat. Eo mas stimulosus fieri potest.

In lacte decoctum Triticum aestivum cum Carpopogonis prurientis fructibus paratum, refrigeratum butyroque conditum comedat; deinde lac bibat.

Ex crocodilorum, murium, ranarum et paserum testiculis confectum butyrum inunctione pedum efficit robur. Humum vero ne tangat. Quamdiu humum non tangat, tamdiu ire potest sine intermissione.

Pulverem Carpopogonis prurientis, Sacchari cylindrici, trium myrobalanorum et Sacchari officinarum ex frigido calidoque lacte bibens mas interitum non adibit.

Allii sativi pulvis pariter ex lacte potatus praestantissimus optatur.

Asparagi racemosi et Allii sativi radix bibenda est mari robur desideranti.

Phaseoli radiati jusculum, cum fructibus Carpopogonis prurientis commixtum, mas bibat.

Guptae fructum, Ruelliae longifoliae semen et Allium sativum cum vaccino lacte decoquat; id cochleari agitatum et cum saccharo commixtum bibens vir stimulat totam per noctem.

Phaseolum radiatum, Convolvulum paniculatum et Allium sativum ex lacte vaccino, conditum melle butyroque, et bene mistum saccharo, vir cum biberit, in passeris modum stimulat per totam noctem.

Lac vaccarum, vitulum unicum adultum habentium, et foliis Phaseoli radiati nutritarum, probant hominibus vehementer amantibus.

Universa lactis carnisque classis, et illa a Kákolí incipiens classis honoratae sunt. Ex causa amatorum stimulum efficiente haec remedia adhibeat. Haec amatorum stimulum efficientia remedia voluptatem progeniemque dant. Illa hominibus purificato compactoque corpore praeditis adhibenda sunt, sed sub temporum etc. respectu."

Caput XXVII.

Nunc vero omnium morborum sedativum elixirium exposituri sumus.

„Ineunte mediave aetate hominis, grato puroque corpore praediti, elixirium vitae medicus sapiens semper adhibeat. Impuro corpori non utile est praeceptum elixirii vitae, nec elucet, et, ut in veste miserabili tinctura, incommodum est.

Qui corporis morbi, tam ab humoribus corruptis orti, quam psychici, prioribus locis jam demonstrati sunt, eorum praeservationem (prophyllaxin) indicabo.

Aqua frigida, lac, mel et butyrum clarificatum, aut singula, bina, terna, aut simul composita potata roborare possunt aetatem.“

Porro Embeliae ribis et Amaranthi polygami pulverem cum Glycyrrhiza glabra commixtum recipiat, pro viribus ex frigida aqua exsorbeat et frigidam aquam superbibat; sic quotidie per unum mensem: hoc etiam cum melle commixtum, aut ex Semicarpi anacardii decoctione, aut ex mellis uvarumque decoctione, aut ex mellis et Phyllanthi emblicae succis, aut ex Menispermi cordifolii decoctione ebibat. Sic haec quinque remedia senis sunt. Ex Phaseoli mungonis et Phyllanthi emblicae jure insulo et pauca olei quantitate perfuso comedat oryzam coctam, butyro clarificato conditam. Haec remedia sane haemorrhoides delent, vermes interficiunt, tenacitatem, perseverantiam firmitatemque procreant, per singulos menses adhibita; senex fit centum annos vivens.

Embeliae ribis et Amaranthi polygami Dronam unum in aheno ad farinae modum evaporet, infusione exhalatâ, evaporatum deducat, in mortario conterat, in ferreo solido vase superfundat melle et aqua, atque aestate per quatuor menses in cella, in cineris cumulo, deponat. Pluvio anni tempore aggresso illud homo expromat; corpore imperfecto praeditus antea holocaustum millium lapsuum (peccatorum) faciat, et tum quotidie mane pro viribus adhibeat.

Homo senectute confectus ex Phaseoli mungonis Phyllanthique emblicae jure insulso et pauca olei quantitate perfuso comedat oryzam coctam, butyro clarificato conditam; in pulverulento lecto dormiat; post mensem ex omnibus membris ejus vermes egrediuntur, quos, pauco oleo inuncto, abripiat arundinaceo frustillo. Secundo tempore formicas rubras, tertio pediculos abripiat; quarto dentes, ungues et capilli amoveantur; quinto signa laudatae qualitatis oriuntur: inhumanum solis ardorem corpus tolerat; e longinquo auditiones visionesque percipit; affectuum impetum (rajas) et obscuritatem (tamas) auferendo ad veritatem (satva) transit; auditione et locutione prisca temporis praeditus, elephanti robore et equi velocitate instructus, et octies

juventute donatus, senectutem centum annorum adipiscitur. Huic exiguum olei ad inungendum opus est; Terminaliae alatae tomentosae extractum ad fumigandum caput; aqua fontana ad abluendum; Sirium myrtifolium ad illinendum; ad Semicarpi anacardii praeceptum cibus et abstinencia: Gmelinae arboreae eradicatae praeparatio eadem; pulverulentus lectus; cibi abstinencia; ibi est enim ex decocto lacte comedendum.

Benedictiones priori similes; in morbis a sanguine bileque ortis benedictionum adhibitio.

Jam descriptam domum intret, dimidium Pala unumve radicis Pavoniae odoratae cum lacte agitet et bibat. — Seni lac, butyrum et oryza cocta cibus sit. Haec cum homo duodecim dies sumserit, duodecim annos aetas perstabit. Haec vero cum centum dies sumserit, centum annos aetas perstabit. Sic etiam est Sidae cordifoliae, Hedysari lagopodioidis, Convolvuli paniculati et Asparagi racemosi adhibitio. Praecipue vero Sidam cordifoliam ex aqua, Hedysari lagopodioidis pulverem ex lacte et pari modo Asparagum racemosum comedat. Benedictiones priori aut alii simili similes sint. Hae plantae hominibus vehementer amori deditis, sanguinem vomentibus et alvum purgantibus indicantur.

Tulam unum radicis Convolvuli paniculati in pulverem resolvat; deinde partem cum melle commisceat, cum lacte agitet et bibat. Seni lac, butyrum et oryza cocta cibus sit. Contraindicatio ibi, ut supra. Laborum susceptionibus addictus, senectutem centum annorum adipiscitur et apud feminas potentiam. — Cum illo pulvere lac conterat, coctum hoc refrigeratumque agitet, butyrum efficiat et cum melle commixtum adhibeat vespere, mane aliove tempore. Seni lac, butyrum et oryza cocta cibus sit. Haec unum mensem cum sumserit, senex centum annorum fit. Seni autem lac, butyrum et oryza cocta cibus sit.

Oculorum aut vitae cupidus succum Citri medicae et radicem Premnae spinosae decoquat ac Prast'ham unum Phaseoli radiati praeparet. In hoc paratur Aksha unus sedimenti radicis Plumbaginis zeylanicae; tum addat quartam portionem succi Phyllanthi emblicae; dein evaporatum hoc deducat, holocausto millium lapsuum (peccatorum) antea facto, refrigeratum illud cum melle butyroque comisceat et adhibeat pro viribus; salia evitans id comedat. Senex ex Phaseoli inungonis jure insulso oryzam coctam, butyro clarificato conditam comedat, aut ex lacte, per tres menses. Jisdem remediis oculus ut in Garuda fit, homo non infirmus, robustus et inter feminas non impotens ad centesimum annum pervenit.

Est hic ślokaś :
 „Cum lacte paratas homo Pentapterae tomentosae fruges qui comedat cum lacte, ejus aetas non destruitur.“

Caput XXVIII.

Nunc vero mentem et longaevitatem cupientis elixirium therapiamque expositura sumus.

Mentis et longaevitatis cupidus Andropogonem aciculatum, Serratulam anthelminthicam et tres myrobalanos, solibus torrefacta, recipiat, subtiliter pulveret, cum saccharo conerat, in ampulla olearia per septem noctes in acervo frumenti deponat et post septem noctes expromat. Homini, a corruptis humoribus liberato, pro viribus dosin medicus det. Ante solis ortum homo calidam aquam superbibat.

Ad Semicarpi anacardii praeceptum homo in domum ingressus et, plantis digestis, postmeridiano tempore frigidis aquis adpersus, cocta grana Oryzae sativae et Oryzae praecocis ex lacte commixto cum saccharo liquiritiaeque comedat. Haec per sex menses adhibens homo, a vitiis absolutus, robore coloreque praeditus, auditione et locutione instructus, memor sanusque fit, ac vitam ad annum centesimum perducit.

Leproso, icterico aut hydropico aegrotto dimidium Pala Piperis longi, cum vaccina urina agitatum, digresso solis rubore, potandum medicus det; tempore postmeridiano aegrotus ex jure Phyllanthi emblicae insulso oryzam coctam butyroque conditam comedat. Haec per mensem unum adhibendo homo memor sanusque fit et vitam ad annum centesimum perducit. Eadem etiam adhibitio est variarum radicum; sed circa radicem Indigoferae tinctoriae et Plumbaginis zeylanicae alia adhibitio est; ibi enim duo Palaee summa dosis est; reliquum vero ut supra.

Corruptis humoribus privatus, reunioni addictus ex ordine, et in domum ingressus homo sedimentum oleosum Hydrocotyles asiaticae recipiat, tum, holocausto millium lapsuum (peccatorum) facto, pro viribus cum lacte agitatum illud bibat, et lac superbibat. Illa (Cotyle asiatica) digesta, hordeaceum cibum ex lacte adhibeat, aut cum Sesamo orientali comedat tres per menses, et lac superbibat. Seni lac, butyrum clarificatum et oryza cocta cibus sit. Haec adhibens homo fit sanctus (ut Brahma lucidus), auditione locutioneque praeditus, et senectutem centum annorum adipiscitur. Tres per noctes cum fuerit jejunos homo, tres per noctes illam (Cotylen asiaticam) comedat. Post tres noctes in posterum lac et butyrum clarificatum adhibeat. Aut Vilva unum illius cum lacte agitatum bibat. Haec per decem noctes adhibendo intelligibilis homo fit, vitamque perducit ad centesimum annum.

Corruptis humoribus privatus, in domum ingressus et reunioni addictus homo sedimentum oleosum Rutae graveolentis recipiat, et, holocausto millium lapsuum (peccatorum) facto, pro viribus adhibeat; plantis digestis, tempore postmeridiano aquam oryzae fermentatam insulsam bibat, aut butyrum clarificatum cum lacte adhibeat. Haec per septem noctes adhibens homo sanctus

(ut Brahma lucidus) intelligibilisque fit. Bis septem noctes haec adhibens homo corpulentiam desideratam efficit; et quod perditum est, iterum apparet. Ter septem noctes haec adhibens durat homo per bis praetergressum saeculum. Haec per viginti noctes et unam adhibens homo miserias effugit. Corporea Dea eloquentiae (Vágdéví) illum intrat et omnes auditiones ad eum accedunt. Audita tenens homo fit et vitam ad quingentesimum annum perducit.

Duos Prast'has sedimenti oleosi Rutae graveolentis, unum Prast'ham butyri clarificati, unum Kundávam Embeliae ribis et Amaranthi polygami, bina Pala Acori calami et Convolvuli turpethi albi, duodecim Terminalias chebulas, Phyllanthos emblicas et Terminalias belericas, haec subtiliter pulverata, infundat, simpliciter praeparet et hoc bene opertum asservet. Deinde ex priore praescripto dosin pro viribus adhibeat. Seni lac, butyrum clarificatum et oryza cocta cibus sit. Hoc (remedio) sursum, deorsum et oblique vermes egrediuntur, et homo miserias effugit, auribus Nelumbio specioso similibus instructus, firmata aetate praeditus, doctus et eloquens fit, vitamque trecentorum annorum vivit. Illud etiam in leprae vexationibus, febribus, epilepsia, delirio, veneficio, in Bútis et Grahis aliisque magnis morbis purgatorium remedium medici indicant.

Corruptis humoribus privatus et in domum ingressus homo quantitatem Acori calami albi Acorique calami, aequalemque partem fructus Phyllanthi emblicae comburat, cum lacte agitet et bibat. Seni lac, butyrum clarificatum et oryza cocta cibus sit. Haec duodecim noctes homo adhibeat; deinde ejus auris aperitur. Post duplicem adhibitionem homo memor fit; post triplicem adhibitionem centum annos vivit; quater duodecim noctes haec adhibens homo ab omnibus aegrotationibus liberatur, Tárkshyae (Garúdae) visus oritur et centum annos vivit.

Duo Pala alius Acori calami decoquat et bibat ex lacte. Similis sit cibus (senis). Benedictiones priori similes sint.

Aut centum partes decoctionis Acori calami et unum Drońam butyri clarificati adhibendo colli tumores, incoctos tumores, elephantiasin vocisque interruptiones depellit.

Porro de longaevitatis cupiditate praecipiemus.

„Mantris (hymnis sacris) viribusque medicamentosis instructum et annorum fructus praebentem Aegles marmeli pulverem, octavo lunari die ablatum et cum auro, butyro clarificato melleque commixtum homo, saepenumero Srī Deae benedicens, quotidie diluculo lingat; hoc est optimum miserias delens remedium.

Corticem Aegles marmeli et decoctionem radicis Ari campanulati quotidie homo comedat ex lacte, cum antea se abluerit et sacrificaverit studiosus. Aetas decem millium annorum, memor et heroica fieri potest. Cum sacri-

ficaverit decoctionem fibrarum Nymphaeae nelumbonis cum melle et granis frumentaceis commixtam, aetas fructuosa, per decem millia annorum durans, virtuosa, heroica et memor fieri potest.

Aurum Nelumbiique speciosi semina, mel, fibras Nymphaeae nelumbonis et Panicum italicum ex vaccino lacte potata, miserias delere possunt.

Decoctio foliorum Indigoferae anil et Nymphaeae caeruleae, cum vaccino lacte, Sesamique orientalis seminibus elixa, miserias delens commemorata est.

Vaccinum lac, aurum, cera et mel, potata, deciesque millies sacrificata, heroicum est remedium.

Acori calami butyrum, aurum et Aegles marmeli pulvis, hae tres substantiae augent intelligentiam, aetatem, sanitatem, nutritionem et pulchritudinem.

Oleum Sesami orientalis in Justiciae ganderussae, Ari campanulati et Mori indicae decoctionem infusum homo sacrificet et millies comedat; intellectum longaevitatemque efficiens remedium hoc appellatur.

Dolichum biflorum et Javakam magisque Hordeum hexastichon homo comedat, cum Pipere longo et melle commixtum; tum cognitio Védánga (Śikshae) aeque atque observantia Védantica (Charaña) oritur.

Mel, Phyllanthi emblicae pulveres et aurum, tres has substantias comedendo homo, quamvis symptomatibus mortiferis correptus, liberatur a vitae dubio.

Asparagus racemosus et butyrum liquefactum, simul adhibita quotidie cum melle et auro, regem stabilire valent in domo sua.

Aqua, Sirium myrtifolium, Datura metel, Glycyrrhiza glabra, mel et aurum; scilicet horum compositio bibenda est homini pulchritudinem desideranti.

Ex Nelumbii speciosi, Nymphaeae caeruleae, Siphonanthi indicae et Glycyrrhizae glabrae decoctione butyrum receptum vaccinum et aurum semper homo bibat. Lac superbibat, paratum in illorum substantia. Hoc miserias delet et semper aetatem prolongat regno (regi) felici.

Ubi non recitatus est hymnus sacer (Mantra) sub horum remediorum praeparatione, ibi sonet ubique carmen mysticum (Gáyatri).

Peccatorem delent hae herbae medicamentosae; sed etiam dare valent felicitatem; efficere possunt robur Nágaram (semideorum) et humanam naturam immortalibus similem.

Sempiterna lectio (Védarum), sermo, subserviens visus et scientiae observantiaeque cultus — est classis remediorum, intelligentiam mentemque efficiens.

Longaevitatem efficit cibus, in sene impetuum relictio, religiosa observantia, justitia et violentiarum evitatio.“

C a p u t XXIX.

*Nunc vero propriae naturae morbis opponendum elixirium vitae
exposituri sumus.*

„Brahma et ceteri Dii creaverunt priorem et immortalem Asclepiadem acidam, decrepitudinis mortisque delendae causâ. Praeceptum de illa tradetur.“

Unica sane venerabilis Asclepias acida differentiis locorum, nominum, formarum et virium in viginti quatuor varietates dividitur, hoc modo:

„Radiata, Saccharo munjae similis, lunae instar formata, argenti splendore praedita, Panico dactylo similis, perparva, albicantibus oculis instructa, auri splendore praedita, extensa, flabelliformis, Nerio odoro similis, scapulae similis, proprio splendore praedita, magna, Garudae immolata, Gáyatri, Trishtub'h, Panktae, Jágatae et Sánkaræ versibus similis, ignis sacrificium, in Raivata monte oriens dicta cognominataque, cum Gáyatri tripede metro conveniens, quae et aquarum dominus appellatur.

Hae Asclepiadis acidæ varietates appellatae sunt nominibus pulchris, quae in Vêdis dicta sunt. Omnium autem harum Asclepiadum acidarum unum praeceptum in therapia servatur; omnes enim similibus qualitatibus praeditae sunt. Praeceptum de his tradetur.“

Quampiam Asclepiadem adhibeant, omnis remunerationem officiumque praestat. In fausta regione tripliciter defensam domam efficiat; corruptis humoribus privatus reunionique (devotioni) deditus sub faustis dies lunares efficientibus Muhúrtastris astris radiatam Asclepiadis acidæ radicem recipiat, sub sacrificii confectione prehensam, ablutam sacrificatamque in interiori domo benedictus aurea acu perfodiat et lac (succum) capiat in aurea patera. Deinde quantitatem, quae duplicatis manibus capi potest, semel adhibeat. Nec vero gustandum est humectatum in aquis residuum corruptum. Ad purificationem religiosamque observantiam mentem convertat; silenter colloquens medio in spatio amicis circumdatus incedat.

„Elixirium qui potavit, in domo aëri non exposita attentus et purus se-deat, stet incedatque; ne vero ullo modo feminam ineat.“

Vespere epulatus et acroamate tranquillatus, dormiat in lecto ex Poa cynosuroide confecto et pelle nigra superdato; sitiens autem frigidam aquam bibat. Deinceps mane surgens, acroamate tranquillatus et benedictus, terram contingens in ea considat. Digestâ Asclepiade acida, vomitus oritur; deinde homini, substantiam sanguine tinctam et cum vermibus commixtam vomenti, elixum frigidumque lac vespere medicus concedat. Dein tertio die materia cum vermibus commixta dejicitur. Homo, ab hac et ab inoptatis sumtis cibis ceterisque substantiis liberatus, purgato corpore praeditus fit. Tum

lavato superiorem in modum vespere lac medicus concedat. In lecto, linteis pannis oblecto, illum cubare medicus jubeat; deinde quarto die intumescencia oritur. Tum ex omnibus membris vermes egrediuntur. Eodem die in lecto pulveribus conspersus dormiat. Deinceps superiorem in modum vespere lac medicus concedat. Sic agat quinto sextoque die; duobus his diebus tantummodo lac ei concedat. Deinde septimo die homo carne privatus et tantummodo cute ossibusque instructus post Asclepiadis acidae adhibitionem suspirat. Eodem die suaviter calefacto lacte medicus cum adperserit hominem, cum, illitum Sesami orientalis, Glycyrrhizae glabrae Siriique myrtifolii unguento, lac bibere jubeat. Tum octavo die hominem, adpersum lacte et illitum unguento Sirii myrtifolii, mane lac bibere, pulverulentum lectum relinquere et in lecto, linteis pannis oblecto, cubare jubeat. Deinde caro accrescit et cutis rumpitur. Dentes, ungues et capilli excidunt. Post nonum diem in posterum inunctio exigui olei fiat, et adpersio infusionis corticis Asclepiadis acidae. Deinde decimo die idem rursus medicus concedat; deinde hominis cutis firmitatem adipiscitur. Sic undecimo duodecimoque die medicus agat. Porro post tertium decimum diem in posterum adpersio infusionis radice Asclepiadis acidae fiat. Sic usque ad sextum decimum diem agat. Deinde post septimum decimum et duodevicesimum diem dentes fiunt acuti, grato adamanti, lapidi lazuli et crystallis similes, aequales, firmi et perdurantes. Inde in posterum ex oryzae granis non recentibus paratum lacteum oryzae fermentatae jus homo comedat usque ad vicesimum quintum diem. Tum ei medicus det oryzam coctam per duos dies cum lacte; deinde hominis ungues fiunt corallis, coccinellis, floribus Achyranthae asperae et soli similes, firmi, grati, signis praediti. Capilli quoque et cutis floribus Nymphaeae caeruleae Linique usitatissimi et lapidi lazuli similia fiunt. Post mensem in posterum capillos tonderi medicus jubeat. Tonsis capillis, caput sedimentis Andropogonis muricati, Sirii myrtifolii, Piperis nigri et Sesami orientalis inungat, aut lacte lavet. Deinde in domo post septem noctes capilli fiunt splendidi ut apes nigrae magnae et atramentum, incurvati et grati fiunt. Deinde post tres noctes ex prima circumferentia (habitationis) egrediatur, per horam (Muhúrtam) stet et rursus domum intret. Deinde oleum Pavoniae odoratae ad inungendum adhibendum est; Hordeum hexastichon contritum ad alendum; suaviter calefactum lac ad conspergendum; Terminaliae alatae tomentosae infusio ad fumigandum; aqua fontana cum Andropogone muricato ad lavandum; Sirium myrtifolium ad oblinendum.

Jusculum pisinum cum succo Phyllanthi emblicae commixtum comedat.

Nigrum Sesamum orientale cum lacte Glycyrrhizae glabra commixtum adhibendum est ad comedendum. Sic decem per noctes agat; deinceps per aliud decem noctium tempus in secunda circumferentia (habitationis) com-

moretur; tum in tertia circumferentia se firmum faciens per aliud decem noctium tempus commoretur. Tantisper candorem solis et aërem adhibeat; deinde rursus domum intret. Ne vero se ipsum in speculis adspiciat propter formae suae splendorem. Deinde per aliud decem noctium tempus iram etc. evitet. —

Sic omnium Asclepiadum acidarum adhibitio se habet. Praecipue vero extensa reptans, frutescens et ceterae asclepiades acidae sunt comedendae. Harum vero sesquiterciae Mushîi pro dosi dentur.

Scapulae similem Asclepiadem acidam bibat in aurea patera. Octo partes lunatae Asclepiadis acidae in argentea patera cum adhibuerit homo, dominationem nactus, ad Isánam Deum introit. Ceterae Asclepiades acidae in cuprea patera, aut in terrea, aut in rubra pelle expansa tribus ordinibus adhibendae sunt, Súdrae tribu excepta. Deinde quarto mense, die lunae plenae, in pura regione cum Bráhmañas honoraverit, et benedictus domo exiverit, inambulet, ut dictum est.

„Plantarum medicabilium dominum, Asclepiadem acidam, adhibendo, sapiens per decem millia annorum corpus conservat novum. Nee ignis, nec aqua, nec venenum, neque ensis, neque arcus longam illius vitam adimere potest. Vim excellentium, sexaginta annos natorum et multifariam progressorum millium elephantorum accipit. Lactem oceanum, Śakrae (Indrae) mare et septentrionales regiones si desiderat ingredi, non impeditum ejus iter est. Sicut Kandarpas specie, et sicut Luna nitore excellit. Exhilarat creaturarum animos ille summo splendore praeditus. Añgas, Upáñgas et Védas penitus intelligit. Peragrat fructuosus menteque praeditus, sicut Deus, universum mundum.

Omnibus Asclepiadis acidae varietatibus folia quindecim sunt. Haec in luna alba (crescente) nigraque (decescente) oriuntur caduntque. Singulum folium Asclepiadis acidae quotidie oritur in alba luna; die plenae lunae autem Asclepias acida quindecim folia habet. Deinde folium singulum rursus de die in diem decidit. Nigro latere lunae occaso, haec planta reptans renascitur tota.

Asclepias acida radiata butyro olet; argenti splendore praedita bulbosa est; Saccharo munjae similis illa bulbo instructa est, Musae paradisiacae instar; lunae instar formata foliis Allio sativo similibus praedita est; auri splendore praedita illa semper in aqua incedit; Garudae immolata sic dicta et illa albicantibus oculis instructa, — hac duae ex flavo albicant, exuviis serpentium similes sunt et, ut arborum cacumina, dependent. Variis aliis orbibus haec, sicut stellae, splendent.

Omnes vero Asclepiadis acidae varietates, quindecim foliis instructae, dignoscendae sunt. Ut Convolvulus paniculatus reptantes et foliis multifor-
mibus praeditae commemoratae sunt in Himavate, in Arvuda, Sahya,

Mahéndra, Malaya, Sríparvata, Dévagiri, monte Deos gerente, in Páripátra, Vind'hya, Dévasunda et in Hrada montibus. Ad septentrionem dodrantes et expansae terram tenent. Quinque harum Asclepiadum deorsum (ad meridiem) existunt. Ad occasum Sind'hus magnus fluvius rapide fluit; ibi Asclepias acida lunae similis excellentissima est. In hujus fluvii regionibus etiam Asclepias acida Saccharo munjae et scapulae similis est. In Kásmiris lacus divinus (Sarodivya) sic appellatus malevolus est. Gáyatri, Trishtub'hae, Panktae, Jagatae et Śankarae versibus similes ibi sunt, aliaeque Asclepiadis acidae varietates, lunae instar splendidae. Nec vero has vident injusti, ingrati, medicamenta et Bráhmañas perosi homines."

C a p u t XXX.

Nunc vero elixirium dolorem tollens exposituri sumus.

„Sicut Dii a doloribus vacui laetantur in caelo, sic homines, has herbas medicamentosas nacti, laetantur in terra.“

Sed septem homines hoc elixirium adhibere ne velint: sui impos, ignavus, pauper, incuriosus, calamitosus, peccans et medicamina contemnens. Septem ex causis homo non aggreditur ad elixirium: ex inscientia, inertia, inconstantia mentis, paupertate, indocibilitate, iniustitia et herbarum medicamentosarum repudiatione.

Nunc vero herbas medicamentosas expositurus sum.

Śvétakápotí, Krīshńákápotí, Gonasí, Convolvulus paniculatus, Aloë perfoliata, Ch'hatrá, Atich'hatrá, Webera corymbosa, Ajá, Chakraká, Adityaparíní, Brahmasuvarchchalá, Colotropis gigantea, Mahásrávańí, Golomí, Dolichos pruriens, Solanum melongena et Végavatí. Sic duodeviginti magnae herbae medicamentosae, aequae efficaces, atque Asclepias acida, indicatae sunt. Harum benedictas laudes aequae, atque Asclepiadis acidae, relatae sunt in Śástra (Véda). Earum in domo sacrificatarum lactiferae quae sunt, ex iis Kudavam unum lactis (succí) semel quoque adhibeat. Quae quidem lactis (succí) expertes, sed radicibus praeditae sunt, earum tria Káńda, scilicet quantitates, quae digitis extremis capi possunt, pro dosi dantur.

Śvétakápotí cum radicibus et foliis comedenda est. Gonasís, Ajagarís et Krīshńákápotís manipulum unum frustratim praeparet, decoquat et colatum sacrificatumque semel quoque adhibeat. Chakrakae lac (succus) semel quoque, Brahmasuvarchchalá vero septem per noctes adhibenda est.

Pro cibi praeparatione quinque Pala reliquarum herbarum, decocta in

uno Ad'haka lactis ad remanentiam unius Prast'hae, recipiat, colet et semel quoque adhibeat.

Ut circa Asclepiadem acidam ibi sumtio et repudiatio indicatae sunt.

Omne autem inungendi causâ recenter abductum residuum in Asclepiadis acidae modum usque ad egressum (e domo) adhibeat.

Sunt hic ślokae:

„Juvenem, leonis instar validum, amatum, doctum eloquentemque et duo millia annorum viventem hominem hae herbae medicamentosae efficere possunt. Membris pulchris inauribusque exornatus, cincinnatus, divinis sertis, Sirio myrtifolio et ambra instructus et fructuoso consilio praeditus in caelo nubibus impleto et impervio incedit, ubi volant aves et nubes aquis pendulae. Iter hominis, his herbis medicamentosis curati, et iter Asclepiade acida effectum, praestantissimum est. —

Nunc vero indicabo distinctionem herbarum medicamentosarum singulatim.

Orbis fuscis et versicoloribus ad instar serpentium splendida, quinque foliis instructa et mensuram quinque ulnarum implens Ajagari distinguenda est doctis.

Carens foliis, more auri splendida, in radice mensuram duorum digitorum implens, serpentium formis instructa et in fine rubra esse Śvétakápoti dicitur.

Bifoliam, fusca radice praeditam, nigris orbibus instructam, duas ulnas longam et anguiformem medicens cognoscat Gonasím, lactiferam, villosam, mollem et saccharis simili succo praeditam.

Eadem specie succoque instructam Krīshákápotim medicus demonstret.

Nigri colubri formam propriam habet Convolvulus paniculatus, a bulbo ortus, uno folio instructus pervalidusque est et aeque splendet, ac fissum antimonium.

Ch'hatram et Atichch'hatram medicens cognoscat, quae Rakshas (daemones) occidunt, a bulbo ortae sunt, decrepitam aetatem mortemque arcent et in Svétakápotis regione habitant.

Dilecta, duodecim foliis instructa, elevatis pavonis membris similis, a bulbo orta et aureo lacte (succo) praedita est Aloë perfoliata, illa magna herba medicamentosa.

Webera corymbosa valde succosa est, in bulbo formam elephantis sistit, Buteae frondosae folio simile folium habet et bifolia est.

Caprino uberi similiter bulbosa, lactea fruticosaque illa magna herba medicamentosa Ajá cognoscenda est; ad concharum, Jasmini multiflori et lunae modum e flavo albicat.

Albam, versicoloribus floribus praeditam, Abro precatorio similem et

fruticosam Chakakram herbam medicamentosam medicus cognoscat, quae decrepitam aetatem mortemque arcet.

Radiciosa, quinque foliis in morem rubidarum vestium mollibus instructa Adityaparñini cognoscenda est; illa semper solem sequitur.

Ad instar auri splendet, ubique in aquarum finibus (ripis) perreptat, lactea, Nelumbio specioso similis et divina est Brahmasuvarechhalá.

Ulnam unam longa, fruticosa, foliis duos digitos longis praedita, floribus Nymphaeae caeruleae similibus et fructibus antimonii instar nitidis instructa Śrávani magna cognoscenda, in auri modum splendida et lactea est. Śrávani e flavo albicat et signis magnae Śrávanis praedita est.

Golomí et Ajalomí sunt villosae, a bulbis ortae, ad Clitoriae ternatae modum fissis foliis, e radice exortis, praeditae.

Sed floribus ad instar conchae instructa, aequalis in omnibus formis, — efficacia magná praedita et serpentium exuviis similis illa Végavati sic dicta oritur post nubium occasum.

In septem primis ceterae herbae medicamentosae, omnibus formis praeditae, explicatae sunt.

Illarum evulsio (e terra) efficienda est semper sub hoc sacro hymno (Mantra):

„Magni Indrae, Rámae, Krīshñae, Bráhmañarum et etiam boum devotione cogimur ad salutem!“

Hoc sacro hymno (Mantra) sapiens medicus omnes herbas medicamentosas incantet.

Ab hominibus fidem non servantibus, ignavis, peccantibus et scelera facientibus adhiberi non debent Aselepiadis acidae varietates, Aselepiadi acidae similes herbae medicamentosae et flava remanentia, ambrosia, a Diis, Brahma subsequentibus, deposita in Aselepiadis acidae seminibus et in ipsa Aselepiade acida, herbarum medicamentosarum domino.

In Dévasunda, Hradavara, Sind'hu magno fluvio atque in aquarum finibus (ripis) et medietate conspicitur Brahmasuvarechhalá.

Ádityaparñini cognoscenda sub hiemis exitu conspicitur; Ajagarí autem et Gonasí sub nubium adventu.

In Kaśmiris lacus divinus sic appellatus malevolus est; ibi Webera corymbosa, Aloë perfoliata, Ch'hatra et Atiech'hatraka, Golomí, Ajalomí magnaue Śrávani habitant, et a nigro serpente vocata Gonasí conspiciuntur.

Kauśikim fluvium olim transgressae victricis regio, collibus accumulata, mensuram trium Yojanarum (milliaria undecim anglica) implet. Ibi cognoscenda est Kapotí alba in collium capitibus. Etiam in Malaya monte et in Nalasétí haec herba medicamentosa certa existit. Mense Octobri — Novembri, die plenilunii juxta Plejades, homo comedat illam

herbam jejunos. Ad instar Aselepiadis acidae ibi existere potest fructus hoc tempore laudatus.

Omnes vero herbae medicamentosae perscrutandae sunt in Aselepiade acida in monte Arvuda. Haec Aselepias acida cacuminibus montium a Deo peragratis nubiumque exercitu divisis, — sacris lavationis aquis sic dictis, a celebratis Rishis et Suris adhibitis, — cavernis terribili specie praeditis leonumque fremore impletis, — et fluminibus aquâ ab elephantis agitâtâ refertis semper circumdata, atque diversis variisque radicibus ubique ornata est.

In fluminibus, montibus, lacubus, amoenis sylvis, eremitarum sedibus et ubique herbae medicamentosae petendae sunt; ubique enim terra opulentiam parat.“

Caput XXXI.

Nunc vero pinguium adhibendorum therapiam exposaturi sumus.

Pinguium essentia praeditus ipse homo et spiritus vitales plurimis pinguibus instructi etiam pinguibus curandi sunt.

Pingue enim in potionibus et suffitionibus, in cerebri, capitis, alvi, abdominis inferioris, nasi auriumque explementis, et in corporis membrorumque alimentis adhibendum est.

Porro duplicem ortum et quadruplicem occasum habere dictum est pinguo et ejus qualitas.

Porro a mobilibus (animalibus) vaccinum butyrum est praestantissimum; a stabilibus (vegetabilibus) autem oleum Sesami orientalis est praestantissimum.

Deinceps secundum origininem et adhibitionem vegetabilia olea demonstrabimus.

Olea Symploci racemosae, Ricini communis, Kośae, Mangiferae indicae, Danti, Antheri tuberosi, Jasmini zambae floribus multiplicatis, Andropogonis aciculati, Buteae frondosae, Aselepiadis geminatae, Cucumis madraspadani, Convolvuli turpethi albi, Cassiae fistulae et Indigoferae anil album purgant.

Olea Andropogonis serrati, Echitae antidysentericae, Kṛitavéd'hanac, Cucumis colocynthidis, Achyranthae asperae et Vangueriae spinosae vomifica sunt.

Olea Embeliae ribis, Achyranthae asperae, Hyperantherae morungae, Cleomes pentaphyllae, Salvadorae persicae, Sinapis albae et Cardiospermi halicacabi caput purgant.]

Olea Galedupae arboreae, Caesalpiniae bonducellae, Cassiae fistulae, Citri medicae, Terminaliae catappae et Gentianae cherahtae in vulneribus (ulceribus) corruptis adhibentur; olea Cytisi cajan, Crataevae valangae, Convolvuli turpethii albi, Semicarpi anacardii et Trichosanthae dioecae in magnis morbis; olea Cucumis sativi, Cucumis utilatissimi, Convolvuli paniculati, Cucurbitae lagenaris et Cucurbitae peponis in urinae accumulationibus; olea Kapotavańkae, Valguae et Terminaliae chebulae in arenosis calculosisque morbis; olea Carthami tinctorii, Sinapis dichotomae, Lini usitatissimi, Meliae azidaractae, Dalbergiae ougeiniensis, Hibisci populneoidis, Micheliae champacae, Cucurbitae lagenaris et Cardiospermi halicacabi in urinalibus affectionibus; olea Borassi flabelliformis, Cocos nuciferae, Artocarpus integrifoliae, Morungae hyperantherae, Chironjiae sapidae, Aegles marmeli, Glycyrrhizae glabrae, cordiae myxae, Spondiae mangiferae et trium myrobalanorum in aëreo morbo cum bile complicato; olea Terminaliae bellericae, Semicarpi anacardii et Justiciae tranquebariensis in livido morbo; olea Colotropis giganteae, Panicis italici et Bignoniae indicae in pallido morbo; olea Dalbergiae sisu et Aquilariae ovatae in herpete, lepra et phthiriasi.

Omnia pingua aërem delent.

Olei qualitates breviter expositae sunt.

Porro infusionis et oleorum decoquendorum praeceptum trademus.

Ibi quidam dicunt: Corticum, foliorum, radicum etc. partem unam medicus recipiat; hanc quatuor partibus aquae infundat; hoc ad remanentiam quartae partis incoquat et deducat. Hoc est coquendae infusionis praeceptum.

In sex Prasritis olei quadruplas partes liquidi medicus ingerat et quatuor Akshis aequales medicamentosarum substantiarum quantitates. Hoc est coquendi olei praeceptum. Id vero non recte conficitur, quopiam adveniente defectu. —

Palae, Kudavae etc. mensuram nunc exposituri sumus.

Duodecim oryzae Máshae (grana) mediocres sunt unus auri Másha; horum Másharum sedecim sunt unum Suvarńa. Sed mediocria grana (frumenti) viginti sunt unum D'harańa. Horum (D'harańarum) duo cum dimidio sunt unus Karsha. Porro sursum quadruplicando efficiuntur Pala, Kudava, Prast'ha, Ád'haka, Drona. Una Tulá centum Pallis aequalis est; harum Tularum viginti B'hára unus est (200 Palae).

Hoc siccarum substantiarum pondus est; humidarum vero pondus duplum est.

Porro ex ulla mensura apte pensatorum corticum, foliorum, radicum etc., solis candore exsiccatorem substantias, concidendas, medicus concidat frustatim, findendas findat minutatim, consecet, octo sedecimve partibus aquae

in fictili infundat, ad remanentiam quartae partis incoquat et deducat. Hoc est coquendae infusionis praeceptum.

Pro oleo conficiendo quadruplum liquidum, quartam partem olei et medicamentosum sedimentum medicus recipiat; hoc simpliciter commisceat et concoquat. Hoc est coquendi olei praeceptum.

Aut etiam unam Tulam corticum, foliorum, radicum etc. uno Droña aquae infundat, ad remanentiam quartae partis incoquat et deducat. Hoc est coquendae infusionis praeceptum.

Uni Kudavae olei unum Pala medicamentosae substantiae contritae, sedimentum quadruplum liquidum, medicus ingerat et decoquat. Hoc est coquendi olei praeceptum.

Sunt hic ślokāe:

„Olei, medicamentosae substantiae et aquae quantitas ubi non indicata est, ibi idem praeceptum tenendum, quod jam demonstratum est. Sed actione fluidi vehiculi non indicatā, ubique aqua subaudita est. Ubi sedimenta decoctionesque designata sunt, ibi ex eadem classe (medicamentosarum substantiarum) medicus haec conficiat.“

Porro coquendi olei praeceptum trademus.

Oleum vero triplex est hoc modo: mite, medioere, aere.

Ubi medicamentosa substantia constat ex separabili materie oleosarum herbarum, ibi oleum mite oritur. Ubi vero medicamentosa substantia, ad instar cerae, alba et non unguinosa est, ibi oleum medioere oritur. Ubi denique medicamentosa substantia fusca, destructa, paululum albida et viscosa est, ibi oleum acre oritur.

In posterum etiam empyreumaticum oleum fit, quod vero medicus probe conficiat.

Porro in potu et cibo mite oleum adhibeat; in naso et membris medioere; in clystere et aurium implemento acre.

Sunt hic ślokāe:

„Voce depressa et spuma (saliva) cessante, in salubritate juscutorum etc., ex suaveolente classe confectorum, prosperum successum medicus monstret. Butyri decocti eandem salubritatem felix medicus agnoscat. Si spuma ultra modum adest, residuum olei Sesami orientalis butyro simile esse monstret.“

Dein praeceptum de olei potu dabimus.

Sed levem (jejunum) stomachum habenti et faustitatem religiosumque ritum persecuto homini, sub solem, in orientis montis cacumine collocatum et splendidi auri thesauro aurichalcoque similem, pro viribus quantitatem olei aut butyri liquidi bibere medicus det.

Quantitate potionis suntā, homo, calidā aquā ablutus, calceatus ad libidinem inambulet.

„Aspero vulnere (ulcere) venenoque vexatis hominibus, aëre bileque aegrotantibus et mente memoriaque privatis, potio butyri liquefacti commendatur. Vermibus vaporibusque abdominalibus tentati, phlegmate adipeque impleti et oleosa indole praediti sunt.

Lassitudine, sicco semine virili sanguineque, magnis morbis, magno igne (inflammatione), aëre et halitu affecti homines adipi apti sunt commemorati.

Terribile domicilium habentes, miserias perferentes, aëre vexati et igne usti homines omnes medullam adipiscantur, aut butyrum clarificatum, probis herbis medicamentosis praeditum.

Bilioso homini solum butyrum, aëreo autem homini butyrum sale fossili conditum, sed phlegmatis pleno homini butyrum cum specie Piperis longi, Piperis nigri et aridi zingiberis atque lixivio commixtum dandum est. Medicus vero exiguitatem multitudinemque corruptorum humorum intuitus, commisceat butyrum sexaginta tribus modis breviter longeve cum differentibus succis.

Oleosa indole praeditus miseriasque perferens homo tempore non nimis calido frigidove pellucidum etiam bibit oleum; pellucidus enim potus honoratus est. Frigido tempore diu, calido autem tempore noctu bibit oleum.

Aëre bileque magis impleto homini noctu, aëre autem phlegmateque magis impleto diu oleum dandum est.

Homini, aëre bileque magis impleto, oleum calido tempore sitim, animi deliquium et delirationem facit; frigido tempore homini, aëre phlegmateque laboranti, gravedinem, inappetentiam doloresque facit. Si olei potionem sitis subsequitur, bibit calidam homo aquam. Siti autem non cohibita, oleum calida aqua evomat. Illinat frigidis caput et se in frigidam aquam immergat.

Quae substantia intra quatuor diei partes digeri potest, ea accendit ignem (digestionem) et ab homine, paucis humorum vitiis affecto, honorata est.

Quae substantia semidie digeri potest, ea stimulans (aphrodisiaca) nutriensque ab homine, mediocribus humorum vitiis affecto, honorata est.

Quae substantia intra quartam diei partem digeri potest, ea blanda substantia ab homine, multis humorum vitiis affecto, honorata est.

Quae vero substantia post totum diem praeteritum digeri potest, ea ab hominibus, languore, animi deliquio et delirio liberatis, honorata esse potest.

Quae vero substantia incorrupta post diem noctemque digeritur, ea lepram, venenum, delirium, catalepsiam et epilepsiam delet.

Pro digestionem primam substantiam bibere det medicus expertus; postea enim permagna olei quantitas vitam in dubium vocare potest.

Cujus oleum perversa vivendi ratione aut nimietate non digeritur, situ corrumpitur. Id aqua calida homo evomat.

In dubio, ntrum sit digestum oleum, nec ne, homo calidam aquam bibat, qua vomitus exoriri et homo purgatus cibique appetens fieri potest.

Cibum digerenti homini obvenire possunt sitis, aestus, vertigo, lassitudo et defatigatio.

Oleo digesto, hominem medicus cum adperserit calidis aquis, fermentatam aquam, ex irrigatis paucis oryzae granis confectam, ut libido fert, bibere det.

Jus pisinum succensque danda sunt suaveolentia, oleoque non condita, aut parata cum perexiguo butyro; aut etiam aqua oryzae fermentata praebatur.

Bibat homo tres, quatuor, quinque et sex dies oleum; post septem noctes oleum adhibitum propria natura fit (assimilatur). Juvenem, macrum, senem, infantem, oleum aversantem sitique vexatum hominem calido tempore simul cum cibo oleum bibere medicus jubeat.

Pipera, sal fossile, olea quatuor, lac coagulatum et serum lactis, — hoc scilicet simpliciter paratum, subita inunctio (interna) dicitur.

In assae carnis jure grata aqua oryzae fermentata, haec in jusculum redacta cum Solano melongena, et potata, subita inunctio (interna) dicitur.

Butyro condita et cum lacte parata aqua oryzae fermentata, ex perpaucis oryzae granis confecta, suaviter calefacta et potata, subita inunctio (interna) dicitur.

Butyro liquido autem, cum pulveribus sacchari commixto et in sinum lactis ingesto immulgeat vaccam, et homo asper bibat lac. Haec subita inunctio (interna) dicitur.

Hordei hexastichi, Zyziphi jujubae et Dolichi biflori decoctionis partes tres cum aquae, lactis coagulati, liquoris spirituosus, lactis et butyri clarificati partibus commixtae, — scilicet butyrum liquidum ex illis paratum potatumque subita inunctio (interna) est. Regi aut huic similibus praebendum est hoc butyrum optimum.

Virium expertibus, senibus, erga tenerum ignem et feminas magnanimis exiguo humorum vitio afflictis recte adhibenda sunt remedia, quae relata sunt.

Evitet olei potum homo indigestione vexatus, hydropticus et febricitans, infirmus, cibum fastidians, corpulentus, animi deliquio vexatus, delirio oppressus, vomitione sitique vexatus, defatigatus, potatione lassitudineque laborans, tumido abdomine affectus, alvum purgatus et vomitione defunctus; atque intempestivo nubiloque die homo ne oleum bibat.

Intempestivo die etiam puerpera femina olei potum evitet.

Ex olei potu fiunt illis hominibus multimodi morbi; aut morbi in miseriam transeunt, aut non amplius sanantur. In utero cum reliquis morbis etiam sanguinosae et serosae excretionis oriri possunt. Tum oleum evitet, adhibeat autem decoctionem adeo asperam. Post decem noctes oleo apto

utatur. Faeces condensatae asperaeque fiunt et cum dolore cibus digeritur; pectus uritur et aër super stomachum se movet; decolor, infirmus et asper fit homo. Langnor, tabes, sub membris olei conspectus et olei fastidium satis inuncti hominis signa sunt. Cibi autem fastidium, oris effluvium, ani aestus et vehemens nimiaque alvi dejectio nimis inuncti hominis indicium est. Oleis oritur laevitas asperi hominis; nimis autem inuncti hominis asperitas oritur Panico frumentaceo, Paspalo paniculato, oryza cocta et conchis.

Accenso interno igne (digestione) praeditus, alvum purgatus, recentibus corporis elementis, robore, colore et firmis sensuum organis instructus tardusque senex fieri et, centum annos vivere potest homo, oleum adhibens.

Oleum salubre est homini morbis oppresso, tempore infirmi ignis (digestionis), corporis et articulationis; et etiam praeditum est olenum vi minuendi morbosas productiones ciborum et corruptorum humorum, hasce statim non curabiles.“

C a p u t XXXII.

Nunc vero sudoris movendi therapiam exposituri sumus.

Quadruplex sudor est, hoc modo: Calefactionis sudor, aestus sudor, inunctionis sudor et balnei sudor.

Hic est omnium sudorum eliciendorum conspectus.

Nunc calefactionis sudor. Manibus, aere caldario (fornace), aheno, hydria, armillis et vestibus saepius efficitur jacenti homini calefactio corporis; sic etiam prunis Mimosae ferrugineae.

Nunc aestus sudor. Hydriam, lapidem, laterem et ferreum globum candentem superfundat aquis, acidam substantiam continentibus, et in his madefacto panno circumdatam corporis regionem sudabundam efficiat. Aut ollam coquinariam, decoctione juris carnis, lactis, lactis coagulati, aquae oryzae fermentatae, Lauri cassiae aërem delentis et Cannabis sativae impletam et calefactam operiat atque fervidam capiat. Per hanc ollam, laterali foramine instructam, medicus, cum hominis os deorsum admoverit huic foramini, et tubum, elephanti proboscidi similem, in id inseruerit, hominem sudantem efficiat.